АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2023                                                                                                         № 66-п
с. Пономаревка

Об отмене режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2021 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Оренбургской области от 30 ноября 2009 года № 593-п «Об утверждении положения об Оренбургской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Устава муниципального образования Пономаревский сельсовет  Пономаревского района Оренбургской области, в связи с нормализацией паводковой обстановки, устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения режима повышенной готовности:
1. Отменить с 4 апреля 2023 года режим повышенной готовности для звена территориальной подсистемы поселения единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) муниципального образования Пономаревский сельсовет, введенный постановлением администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет от 28.03.2023 № 49-п «О введении режима повышенной готовности».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на сайте администрации: https://пономарёвка.рф/.

ВрИП главы муниципального образования                                  М.В. Гайдук

[bookmark: _GoBack]Разослано: Пономаревский РЭС Северного ПО филиала «МРКС Волги»-«Оренбургэнерго», Пономаревский КЭС, АО «Газпром газораспределение Оренбург» филиал в г. Бугуруслане, ООО «Пономаревское ЖКХ».